
Č.j. : 321/2023 

Usnesení a zápis č. 4/2023 
 

1 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 19. 4. 2023 

v budově ZŠ Horní Branná 

 

Zasedání zastupitelstva řídil starosta obce. 

Přítomni: všichni členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluveni: J. Harcuba (hlášen pozdní příchod) 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Lidmila Hrubá a Jiří Kocourek. 

ZO volí ověřovateli zápisu č. 4/2023 Lidmilu Hrubou a Jiřího Kocourka. 

Hlasování: pro  – 10 proti 0 – zdržel(a) se.  

 

Zápis z minulého zasedání (13. 3. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 

řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 13. 2. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 

 

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 

Program: 

1. Obecně závazná vyhláška – rušení nočního klidu. 

2. Rozpočtové opatření. 

3. Smlouvy o dílo pro akci „Rekonstrukce silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní 

Branná“. 

a. Smlouva o provedení stavby „Silnice III/2955 Horní Branná, chodník“. 

b. Smlouva o poskytnutí činnosti koordinátora BOZP. 

c. Smlouva o provedení stavby III/2955 Horní Branná, TDS, chodník. 

4. Smlouva o dílo „Chodník pro pěší podél silnice III/2954-směr Valteřice, vedlejší část“. 

5. Různé, diskuze. 

Místostarosta navrhl rozšíření programu o bod: schválení přijetí daru základní škole. 

ZO schvaluje rozšířený program svého zasedání 19. 4. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

1.  Obecně závazná vyhláška – rušení nočního klidu: Stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 

klidu dodržována: 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou od 02:00 do 06:00 hodin, a to: 

a) každého 30.4. z důvodu tradičního pálení čarodějnic (noc z 30.4. na 1.5.), 

b) v době konání tradiční poutě a pouťové zábavy konaných každou třetí sobotu v červnu, 

c) dne 20.5.2023 z důvodu konání zábavy spojené s cyklovýletem Horní Branná, 

d) dne 15.7.2023 z důvodu konání zábavy SDH Horní Branná, 

e) dne 29.7.2023 z důvodu konání Valteřického hudebního odpoledne,  

f) dne 3.6.2023 z důvodu konání Posezení s hudbou, koupaliště Valteřice. 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2023: zvýšení rozpočtu obce v příjmech i výdajích o částku 

7 308 958,- Kč.  Mimo jiné jde o přijetí dotace z příjmů právnických osob za rok 2022 ve výši 

1 654 520,- Kč; o přijetí dotace od MPSV pro DPS Horní Branná ve výši 1 386 733,- Kč; o 

přijetí dotací na rekonstrukci soc. zařízení v MŠ H. Branná (83166,- Kč a 147 849,- Kč); 



Č.j. : 321/2023 

Usnesení a zápis č. 4/2023 
 

2 

 

komunální služby-těžba dřeva 754 802,- Kč; připsaný úrok 1Q.2023 - temínovaný vklad 

281 888,- Kč. Součástí rozpočtového opatření je i poskytnutí 3 000 000,- Kč TJ Sokol Valteřice 

na výstavbu sociálního zařízení na koupališti (bylo schváleno 28/7 2022, v souvislosti 

s počátkem realizace stavby byla částka do rozpočtu začleněna až nyní. Bude zasmluvněno. 

Celé rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/ 2023. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

3.   Smlouvy o dílo pro akci „Rekonstrukce silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní 

Branná“. 

a. Smlouva o provedení stavby „Silnice III/2955 Horní Branná, chodník“. 

b. Smlouva o poskytnutí činnosti koordinátora BOZP. 

c. Smlouva o provedení stavby III/2955 Horní Branná, TDS, chodník. 

Výběrové řízení, v souladu s usnesením zastupitelstva obce, administroval Liberecký kraj. 

„Naši“ část stavby (chodníky a veřejné osvětlení) bude realizovat firma M-Silnice, která 

zvítězila s cenou 6 981 947, 97 Kč (bez DPH), přičemž celková předpokládaná hodnota byla 

8 124 700,- Kč (bez DPH). SFDI na „naši“ část akce schválil příspěvek ve výši 2 499 929,- Kč. 

Dále byl soutěžen koordinátor BOZO a TDS (technický dozor). V obou řízeních zvítězil ing. 

Štěpán Illich (IČO 46433597). Předpokládaný počátek realizace – přelom května a června. O 

všech smlouvách bude hlasováno naráz. 

17:25 – příchod J. Harcuby. 

ZO schvaluje Smlouvu o provedení stavby „Silnice III/2955 Horní Branná, chodník“ (č. 

SMHB/174/2023) s firmou M – Silnice, a. s. (IČO 42196 868). 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci „BOZP - Rekonstrukce silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní Branná“ (č. 

SMHB/175/2023) s ing. Štěpánem Illichem (IČO 46433597). 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí technického dozoru stavebníka „TDS - Rekonstrukce 

silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní Branná“ (č. SMHB/176/2023) s ing. Štěpánem 

Illichem (IČO 46433597). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 1. 

 

4.   Smlouva o dílo „Chodník pro pěší podél silnice III/2954-směr Valteřice, vedlejší část“: 

jde o výstavbu chodníků od valteřické křižovatky směrem k Horní Branné až k č.p.75. Podány 

tři nabídky: Hynek – zemní práce s. r. o. – 3 362 016,- Kč; Strabag a. s. – 3 581 772,- Kč; 

Izotrade s. r. o. – 3 655 120,- Kč (všechny ceny včetně DPH). Na základě zprávy výběrové 

komise navrhnul starosta zastupitelstvu uzavření smlouvy s uchazečem, který nabídnul 

nejvýhodnější cenu, tedy s firmou Hynek – zemní práce. 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavební práce „Chodník pro pěší podél silnice 

III/2954-směr Valteřice, vedlejší část“ (č. SMHB/319/323) s firmou Hynek, zemní práce s. r. 

o. (IČO 03316173). 

Hlasování: pro 11 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

5. Různé, diskuze: 

- společnost FOKUS Liberec o. p. s. žádá obec o poskytnutí dotace na chráněné bydlení 

využívané občanem naší obce ve výši 26 500,- Kč. Vzhledem k tomu, že obec přispívá na 

poskytování sociálních služeb pro občany Jilemnicka souhrnnou částkou, navrhuje starosta 

obce přispět částkou 7 000,- Kč. 



Č.j. : 321/2023 

Usnesení a zápis č. 4/2023 
 

3 

 

ZO bere na vědomí poskytnutí příspěvku 7 000,- Kč na chráněné bydlení společnosti FOKUS 

Liberec o. p. s. (IČO 467 49 411). 

- termínovaný vklad: zastupitelstvo v lednu schválilo vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční 

termínovaný vklad s úrokem 5,9% u České spořitelny. Po ukončení termínovaného vkladu bylo 

na účet obce zasláno 281 888,- Kč. Navrženo v termínovaném vkladu pokračovat za stejných 

podmínek jako při jeho zahájení v lednu 2023. Na termínovaném vkladu tedy zůstane částka 

20 000 000,- Kč 

ZO schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 

45244782) za stejných podmínek jako v lednu 2023. 

Hlasování: pro 11 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

- Schválení přijetí daru základní škole: škola získala od Nadačního fondu Škoda EDU finanční 

dar ve výši 50 000,- Kč na vzdělávání pedagogických pracovníků. Jde o dar nad 10 000,- Kč, 

proto jeho přijetí, v souladu se zřizovací listinou, musí schválit zastupitelstvo. 

ZO schvaluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 

organizaci, přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč od Nadačního fondu Škoda Auto (IČO 

07700903). 

Hlasování: pro 11 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

- odpovědi na dotazy z minulého zasedání:  

- V. Machová dotazovala, proč byla roce 2019 v rozpočtu za nájmy z pozemků pouze 

částka 4 700,- Kč. Starosta zjistil, že další částka za nájmy (26 519,- Kč) byla 

zaúčtována na jiném účtu, ale v rozpočtu zaúčtována je. Starosta předložil k nahlédnutí 

i výpisy z účtu. 

- dále se V. Machová dotazovala, proč je ve smlouvách o pronájmu popelnice na plast 

a papír odpovědnost vypůjčitele (občana) za škody způsobené třetí osobou. Starosta 

odpověděl, že jde o podmínku dotačního titulu, který dotaci na tyto popelnice poskytnul. 

- dále na minulém zasedání V. Machová uvedla, že občané by neměli platit poplatek za 

pronájem popelnic. Starosta odpověděl, že občan může mít svozovou nádobu na 

komunální odpad svoji nebo si ji pronajmout (v tom případě neodpovídá za škody na ní 

způsobené).  V. Machová tvrdí, že pronájem popelnice by měl být součástí poplatku. 

Na to starosta odpověděl, že obcím, které to tak mají, výrazně narůstají ceny za svoz 

komunálního odpadu. 

- na minulém zasedání V. Machová předložila tabulku porovnávající ceny SKS a EKO 

Jilemnicko a starosta ji vyzval k zaslání podkladů, z nichž tabulka vychází. Žádné 

podklady ale zaslány nebyly, tudíž nebylo co porovnávat. V. Machová tvrdí, že šlo o 

ceníky firmy SKS, které byly doručeny také na obecní úřad. Na to starosta dodává, že 

ale nemohl vědět, z jakých ceníků V. Machová vycházela a nemohl připravit relevantní 

údaje. Na výzvu Zd. Stříbrného starosta přislíbil na příští zastupitelstvo připravit 

porovnání SKS (dle ceníků zaslaných firmou na obec) a EKO Jilemnicko. 

- v diskuzi V. Machová požádala, aby na příštím zastupitelstvu byla projednána aktualizace 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

Jednání započato: 17:00  Jednání zakončeno: 17:50 

 

Zápis vyhotoven: 20. 4. 2023 

 

Zapsal:   

 

 

Ověřili:                            Luboš Zimmermann, starosta 

 



Č.j. : 321/2023 

Usnesení a zápis č. 4/2023 
 

4 

 

 
 

Usnesení č. 4/2023 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 19. 4. 2023. 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

1. Volí ověřovateli zápisu č. 4/2023Lidmilu Hrubou a Jiřího Kocourka. 

2. Schvaluje rozšířený program svého zasedání 19. 3. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

3. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

4. Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/ 2023. 

5. Schvaluje Smlouvu o provedení stavby „Silnice III/2955 Horní Branná, chodník“ (č. 

SMHB/174/2023) s firmou M – Silnice, a. s. (IČO 42196 868). 

6. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

„BOZP - Rekonstrukce silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní Branná“ (č. 

SMHB/175/2023) s ing. Štěpánem Illichem (IČO 46433597). 

7. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí technického dozoru stavebníka „TDS - Rekonstrukce silnice 

III/2955 včetně chodníků a VO, Horní Branná“ (č. SMHB/176/2023) s ing. Štěpánem Illichem 

(IČO 46433597). 

8. Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavební práce „Chodník pro pěší podél silnice 

III/2954-směr Valteřice, vedlejší část“ (č. SMHB/319/323) s firmou Hynek, zemní práce s. r. 

o. (IČO 03316173). 

9. Bere na vědomí poskytnutí příspěvku 7 000,- Kč na chráněné bydlení společnosti FOKUS 

Liberec o. p. s. (IČO 467 49 411). 

10. Schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 

45244782) za stejných podmínek jako v lednu 2023. 

11. Schvaluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 

organizaci, přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč od Nadačního fondu Škoda Auto (IČO 

07700903). 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  24.04.2023 

 

Sejmuto: 


